环保局

师市环发〔2018〕5号

关于四师67团都拉塔分场-伊犁河南岸灌溉区
管理处公路项目环境影响报告表的批复
新疆生产建设兵团第四师公路建设项目办公室：
你单位所报《四师67团都拉塔分场-伊犁河南岸灌溉区管理处公路项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉，经我局组织有关专家审查并经修改后，现批复如下：
一、该项目位于四师67团，建设项目起终点路线成匡字形，K0+000～K10+000由北向南，K10+000～K18+000大致由西向东，K18+000～K25+555.596由南向北。起点连接都洪公路，终点位于伊犁河南岸灌溉区东区一级扬水站，道路起点坐标为北纬43°41’41.04”，东经80°41’14.80”，终点坐标为北纬43°41’18.04”，东经80°45’05.75”， 项目道路总长25.556km，其中K0+000～K10+000、K18+000～K25+555.596段为二级公路，设计时速为80Km/h，K10+000～K18+000段为二级公路，设计时速60Km/h。占地现状主要为现有的戈壁砾石道路和机耕道，不涉及建筑物拆迁。工程总投资11336.18万元，其中环保投资130万元，占总投资的1.15%。在严格履行“三同时”制度，落实报告表提出的各项环保措施条件下，我局原则同意该项目的建设。
二、建设单位在项目建设、运行过程中，须认真落实报告表提出的各项环境保护措施。
（一）加强沿线生态保护工作。严格控制施工范围，按照“永临结合”的原则，优化全线沙料场、拌合站、预制场、施工营地、弃土场等临时场地设置，施工道路选线尽量利用现有道路。落实各项水土保持和生态保护措施，施工前对表层耕作土剥离集中堆存，以备绿化恢复等利用。
（二）严格控制噪声环境影响。合理安排施工活动，禁止高噪声设备夜间作业，施工噪声应满足《建筑施工场界环境噪声排放标准》（12523-2011）标准；运营期设置禁鸣、限速标志，确保敏感目标声环境质量满足《声环境质量标准》（GB3096-2008）中2类、4a类标准。
（三）严格落实水环境保护措施。弃土场、施工营地和各类临时场地应远离地表水体、排洪沟或农田灌渠布设。施工废水经沉淀处理后回用，严禁各类施工废水、废渣随雨水进入地表水。禁止生活垃圾、油料、废油等污染物进入水体。
（四）严格落实环境风险防范措施，建立、健全危险品运输监管制度，禁止各类泄漏、散装超载车辆通过。制定环境事故风险应急预案，做好危险化学品道路运输管理，配备环境风险应急物资，完善应急措施。
（五）加强施工期环境空气保护和生活垃圾处理措施。加强施工场地和道路降尘工作，物料、弃土等粉状物质运输、堆存必须采取封闭和遮盖的方式，做好施工场地定期洒水降尘。
三、师环境监察支队负责日常环境监督管理工作。
四师可克达拉市环保局

      2018年1月15日
抄送：兵团环保局，师环境监察支队，环境监测站，中煤科工集团重庆设计研究院有限公司。
四师可克达拉市环保局                  2018年1月15日印发